[image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança média]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINA – DIREÇÃO DE ENSINO – COORDENAÇÃO DE ENSINO

TERMO DE DEVOLUÇÃO DE AJUDA DE CUSTO

Eu, __________________________________________________________________, portador (a) do CPF sob o nº ________________________, matriculado(a) sob o nº ______________________, no curso _______________________________________________ do Instituto Federal do Sertão Pernambucano, Campus Petrolina, declaro para os devidos fins,  devolver a ajuda de custo no valor de ____________________ depositada em minha conta bancaria, para participar de visita técnica com data(s) agendadas para os dias  _____________________________,  para o local ou evento ______________________________________________________________, tendo como professor(a) responsável ______________________________________ .  Ressalto que o valor declarado poderá ser direcionado aos estudantes que demandam de necessidade financeira ou ainda para despesas coletivas do grupo de participantes da visita técnica, sob a responsabilidade do professor responsável.

Petrolina- PE, data _____/_______/________

___________________________________________________________________________
Assinatura do estudante

Assinatura do(a) servidor(a) ou professor responsável
SIAPE:______________

image1.jpeg